证券代码: 000876 证券简称: 新希望 公告编号: 2023-140

债券代码: 127015, 127049 债券简称: 希望转债, 希望转2

新希望六和股份有限公司 第九届董事会第二十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

新希望六和股份有限公司(以下简称"公司")第九届董事会第二十四次会议通知于2023年12月14日以电子邮件方式通知了全体董事。第九届董事会第二十四次会议于2023年12月15日以通讯表决方式召开。本次会议应出席董事8人,实际出席董事8人,会议的召开及表决程序符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司《章程》的规定,所作决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

本次会议由董事以传真方式会签,审议并通过了如下议案:

(一)审议通过了"关于白羽肉禽业务引进战略投资者暨转让部分股权的议案"

表决结果: 8票赞成, 0票反对, 0票弃权。

为进一步优化公司资产结构,帮助公司聚焦核心主业,集中资源、优化管理,提升公司主营业务竞争力和可持续发展能力,公司拟对白羽肉禽业务引入合作方,整合利用优势产业资源,为公司长期可持续发展提供保障。

公司及全资子公司山东新希望六和集团有限公司(以下简称"山东六和")、北京新希望六和生物科技产业集团有限公司(以下简称"中牧集团")签署《股权转让协议》,中牧集团拟通过现金方式取得公司旗下禽产业链运营主体,即子公司山东中新食品集团有限公司(以下简称"中新食品")的51%股权,其中,公司转让中新食品的20%股权,山东六和转让中新食品的2%股权,北京新希望转让中新食品的29%(以上统称"本次交易")。本次交易后,中牧集团成为中新食品的控股股东。本次交易价格合计270,045万元,占公司最近一年经审计净资产的9.23%。交易定价参考以北京中同华资产评估有限公司出具的标的公司股东权益的评估结果(完成评估结果备案后将在股东大会之前另行披露)为基础,经双方协商确定。

本议案经董事会审议通过后,尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 16 日刊载于《中国证券报》《证券日报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于白羽肉禽业务引进战略投资者暨转让部分股权的公告》。

(二) 审议通过了"关于拟转让子公司股权暨关联交易的议案" 表决结果: 4票赞成,0票反对,0票弃权,4票回避。

关联董事刘畅、刘永好、王航、李建雄回避表决。

为进一步优化公司资产结构,帮助公司聚焦核心主业,集中资源、优化管理,提升公司主营业务竞争力和可持续发展能力,公司 拟对食品深加工业务引入关联方的优势产业资源,为公司长期可持 续发展提供助力,公司的控股子公司北京新希望六和生物科技产业集团有限公司(以下简称"北京新希望")拟与海南晟宸投资有限公司(以下简称"海南晟宸")签署《股权转让协议》,拟转让公司旗下食品深加工业务的运营主体,即北京新希望持有的德阳新希望六和食品有限公司67%的股权,为公司长期可持续发展提供保障。本交易作价150,080万元,占公司最近一年经审计净资产的5.13%。交易定价参考北京中同华资产评估有限公司出具的评估报告结论(中同华评报字(2023)第012588号),且经双方协商确定。

海南晟宸作为公司实际控制人控制的企业,与公司构成关联关系,是公司的关联法人。根据《深圳证券交易所股票上市规则(2023年修订)》6.3.3的规定,海南晟宸与公司之间发生的本次交易构成关联交易。

本议案已经公司第九届董事会独立董事 2023 年第一次专门会议 审议通过,招商证券发表了核查意见。

本议案经董事会审议通过后,尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 16 日刊载于《中国证券报》《证券日报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于拟转让子公司股权暨关联交易的公告》。

(三)审议通过了"关于转让子公司股权后新增关联担保的议案" 表决结果: 4票赞成,0票反对,0票弃权,4票回避。

关联董事刘畅、刘永好、王航、李建雄回避表决。

公司拟对食品深加工业务引入关联方的优势产业资源,为公司

长期可持续发展提供助力,公司的控股子公司北京新希望拟将其持有的德阳新希望六和食品有限公司(以下简称"德阳新希望")67%的股权转让给海南晟宸投资有限公司。本次股权转让完成后,德阳新希望将不再纳入新希望的合并报表范围。

德阳新希望之控股子公司成都希望食品有限公司(以下简称"成都食品")在作为公司子公司期间,公司为支持其发展建设,存在为其在银行开具承兑汇票提供担保的情况。

由于海南晟宸是公司的关联方,因此,在本次股权转让完成后,该担保余额将被动形成本公司对合并报表范围外的关联参股企业提供担保,其业务实质为公司对原合并报表范围内的子公司原有担保的延续。

截至目前,公司为成都食品提供的担保余额为712,000元。该担保已严格按照有关规定履行过必要决策程序,该担保额度属于公司为控股子公司预留的担保额度范围内。

本议案已经公司第九届董事会独立董事 2023 年第一次专门会议 审议通过,招商证券发表了核查意见。

本议案经董事会审议通过后,尚需提交公司股东大会审议。

具体内容详见公司于 2023 年 12 月 16 日刊载于《中国证券报》《证券日报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的《关于转让子公司股权后新增关联担保的公告》。

特此公告

新希望六和股份有限公司 董 事 会 二〇二三年十二月十六日